
Disertační práce Evy Stratilové Urválkové: Počítačem podporované experimenty ve výuce chemie na 

střední škole (Microcomputer-Based Laboratory in Secondary School Chemistry Education) 

 

Obhajoba se konala dne 18. 9. 2013 na Katedře učitelství a didaktiky chemie, Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. 

 

Errata 

V disertační práci chybí nedopatřením na s. 71 citace hlavního autora úlohy vytvořené pro projekt 

COMBLAB (Účinnost antacid). Je jím RNDr. Marek Skoršepa, Ph.D., se kterým autorka disertační práce a 

její školitel RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. spolupracují při tvorbě a ověřování chemických a biologických 

aktivit. 

Autorka do disertační práce vybrala jako ukázku COMBLAB úlohy právě tuto úlohu, neboť patří mezi 

vybrané ověřované chemické aktivity a je při ní využita pH elektroda, která bývá na školách relativně 

dostupná. Úloha vytvořená pro projekt COMBLAB Dr. Šmejkalem a Stratilovou Urválkovou využívá 

spektroskopické čidlo, které je na středních školách ojedinělé, a proto se autorka rozhodla do disertační 

práce uvést výše zmíněnou úlohu zjišťující účinnost antacid. Velice se slovenskému kolegovi 

dr. Skoršepovi tímto opravným lístkem omlouvá. 


